МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р О Т О К О Л  №32
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 29 сентября 2022 года
Всего членов комиссии: 8 человек
Присутствовали члены комиссии:

Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь;
Т.Г. Магар -  проректор по воспитательной дея

тельности и молодежной политике;
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности;
А.А. Чехунов -  начальник юридического отдела;
А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя пер
вичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов;
А.А. Фаизова -  председатель студенческого со
вета университета;
А.В. Гурова -  председатель совета родителей.

Слушали:
Проректора по учебной работе Клостер Н.И., которая ознакомила с

наличием вакантных бюджетных мест: _____________________

Направление подготовки/специальность Курс

Наличие ва
кантных

бюджетных
мест на

15.09.22 г.

Количе
ство по
данных

заявлений

О чная ф орм а обучения
05.03.06 Экология и природопользование 3 2 0
09.03.03 П рикладная информатика 2 1 7
09.03.03 П рикладная информатика 3 1 2
35.03.04 А грономия 2 4 2
35.03.03 А грохимия и агропочвоведение 2 7 2
35.03.03 А грохимия и агропочвоведение 3 1 0
35.03.06 А гроинженерия 2 31 1
35.03.06 А гроинженерия 3 17 4
35.03.10 Ландш афтная архитектура 2 2 1
35.03.10 Ландш афтная архитектура 3 1 0
35.03.10 Ландш афтная архитектура 4 1 1
35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

2 2 2

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

3 3 7

36.03.02 Зоотехния 2 1 0

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.10.2022 09:40:47
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

44.03.04 П рофессиональное обучение (по отрас
лям)

2 7 6

19.04.03 П родукты  питания животного проис
хож дения

2 2 0

35.04.06 А гроинженерия 2 1 1
36.05.01 Ветеринария 2 8 8
36.05.01 Ветеринария 5 3 0
35.02.05 А грономия 2 1 1
35.02.06 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

2 1 1

35.02.08 Э лектрификация и автоматизация сель
ского хозяйства

2 1 0

35.02.07 М еханизация сельского хозяйства 4 1 1
36.02.02 Зоотехния 2 3 1
36.02.01 Ветеринария 3 1 5

и со списком обучающихся, подавших заявления (список прилагается
-  приложение 1) о переходе на бесплатную основу обучения (46 обучаю
щихся очной формы обучения высшего образования; 9 обучающихся очной
формы обучения среднего профессионального образования), пакетами доку
ментов, прилагаемых к заявлениям: рекомендации деканов, ксерокопии за
четных книжек.

Выступили:
- Е.В. Шварев вынес на рассмотрение комиссии заявления обучающих

ся при отсутствии вакантных мест с платной основы на бесплатную очной
формы обучения по направлениям подготовки:

1. Ковалева Александра Эдуардовича, 22 АХП-маг группы направления
подготовки 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение;

2. Шаповаловой Полины Алексеевны, 21 Б группы направления подго
товки 38.03.01 Экономика.

В соответствии с Положением «О порядке перехода обучающихся
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения»
комиссия постановила:

1. Перевести на вакантные места, финансируемые из средств феде
рального бюджета, с 01.10.2022 г. следующих обучающихся очной формы
обучения платной основы:

1.1. Наконечного Никиту Андреевича, 22А группы направления под
готовки 35.03.04 Агрономия (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за»
- 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.2. Игнатюка Владимира Петровича, 22А группы направления под
готовки 35.03.04 Агрономия (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за»
- 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.3. Жаркову Валерию Романовну, 22АХП группы направления под
готовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 8 членов
комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.4. Французова Алексея Романовича, 22АХП группы направления
подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 8 чле
нов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.5. Перепадя Игоря Андреевича, 23ЛА группы направления подго
товки 35.03.10 Ландшафтная архитектура (присутствовало 8 членов комис
сии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.6. Лященко Дмитрия Александровича, 43ЛА группы направления
подготовки 35.03.10 Ландшафтная архитектура (присутствовало 8 членов ко
миссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.7. Иванову Ольгу Геннадьевну, 24Т группы направления подготов
ки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции (присут
ствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» -
0);

1.8. Щикот Елизавету Павловну, 24Т группы направления подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции (присут
ствовало 8 членов комиссии, из них: «за» -8, «против» - 0, «воздержалось» -
0);

1.9. Каменеву Елизавету Сергеевну, 34Т группы направления подго
товки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции (при
сутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержа
лось» - 0);

1.10. Лукьянова Александра Алексеевича, ЗЗТ группы направления
подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции
(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

1.11. Тимошенко Алёну Александровну, 32Т группы направления под
готовки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции
(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

1.12. Середина Ивана Александровича, 23 В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.13. Голубятникова Ивана Ивановича, 24 В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.14. Кощаеву Надежду Сергеевну, 24 В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.15. Савоня Иосифа Юрьевича, 22 В группы специальности 36.05.01
Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

1.16. Олейник Веронику Александровна, 23 В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.17. Бобровникову Александру Дмитриевну, 24 В группы специаль
ности 36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за»
- 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.18. Агапова Данилу Сергеевича, 21 В группы специальности 36.05.01
Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

1.19. Степанова Илью Дмитриевича, 21 В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.20. Абраменко Дмитрия Сергеевича, 21 Эл-маг группы направления
подготовки 35.04.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из
них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.21. Саблина Алексея Владимировича, 34 Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из
них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.22. Яковлева Владислава Максимовича, 34 Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из
них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.23. Семашко Владимира Евгеньевича, 34 Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из
них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.24. Звягинцева Антона Юрьевича, 34 Эл группы направления подго
товки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из них:
«за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.25. Шишко Юрия Алексеевича, 23 ТСерв группы направления под
готовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 8 членов комиссии, из них:
«за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.26. Костеву Анну Владиславовну, 39 ПИ группы направления подго
товки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов комиссии,
из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.27. Анникова Данилу Юрьевича, 28 ПИ группы направления подго
товки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов комиссии,
из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.28. Зарубину Надежду Витальевну, 28 ПрПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство
вало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.29. Разинькову Ирину Евгеньевну, 28 ПрПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство
вало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.30. Сербова Ивана Юрьевича, 28 ПрПО группы направления подго
товки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало 8
членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.31. Кряковцеву Оксану Витальевну, 29 ПрПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство
вало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.32. Лопина Егора Артёмовича, 29 ПрПО группы направления подго
товки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало 8
членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.33. Дудуладова Александра Андреевича, 29 ПрПО группы направле
ния подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присут
ствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» -
0 );

1.34. Потихенскую Ольгу Геннадьевну, 23-Т группы специальности
35.02.06 Технология производства и переработки с.х. продукции (присут
ствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» -
0 );

1.35. Чурай Дмитрия Александровича, 42-М группы специальности
35.02.07 Механизация сельского хозяйства (присутствовало 8 членов комис
сии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.36. Кузьменок Анну Андреевну, 23-А группы специальности
35.02.05 Агрономия (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.37. Романова Руслана Романовича, 21-3 группы специальности
36.02.02 Зоотехния (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.38. Михайловского Артема Викторовича, 33-В группы специально
сти 36.02.01 Ветеринария(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» -
8, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

2. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.6. Положения «при наличии двух и более кандидатов одной
очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается: 3.6.1. в
первую очередь -  обучающимся, имеющим более высокие результаты по
итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих подаче
заявления о переходе с платного обучения на бесплатное» нижеперечислен
ным обучающимся:

2.1. Асееву Даниле Валерьевичу, 32 Т группы направления подго
товки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции (при
сутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержа
лось» - 0);

2.2. Домареву Александру Евгеньевичу, 32 Т группы направления
подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции
(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

2.3. Ибрагимову Герману Хаировичу, 32 Т группы направления под
готовки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции
(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

2.4. Кравченко Ефиму Александровичу, 32 Т группы направления
подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции
(присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

2.5. Ведину Игорю Егоровичу, 38 ПИ группы направления подготов
ки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов комиссии, из
них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.6. Нетребенко Георгию Александровичу, 29 ПИ группы направле
ния подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов
комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.7. Коржову Олегу Сергеевичу, 28 ПИ группы направления подго
товки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов комиссии,
из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.8. Гарькавому Алексею Юрьевичу, 28 ПИ группы направления под
готовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов комис
сии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.9. Смоляному Максиму Эдуардовичу, 29 ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов ко
миссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.10. Цапенко Александру Витальевичу, 29 ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов ко
миссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.11. Верховову Даниилу Владимировичу, 28 ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 8 членов ко
миссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.12. Бондаренко Илье Эдуардовичу, 33-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.13. Бонадысенко Марии Александровне, 35-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.14. Фирсову Павлу Сергеевичу, 35-В группы специальности 36.02.01
Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

2.15. Гайдукову Вадиму Александровичу, 35-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» - 8,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

3. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.1.4. Положения в связи с отсутствием свободных мест, финан
сируемых за счет федерального бюджета, по соответствующей образователь
ной программе на соответствующем курсе:

3.1. Ковалеву Александру Эдуардовичу, 22 АХП-маг группы направле
ния подготовки 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 8
членов комиссии, из них: «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

3.2. Шаповаловой Полине Алексеевне, 21 Б группы направления подго
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 8 членов комиссии, из них: «за» -
8, «против» - 0, «воздержалось» - 0).
29 сентября 2022 года Члены Комиссии:

Ф.И.О. /  /^ЙОДП'Ё^Й»

Н.И. Клостер Председатель комиссии
Е.В. Шварев Секретарь комиссии

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ЯВОЧНЫЙ л и с т
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 29 сентября 2022 года

Всего членов комиссии: 8 человек

Присутствовали члены комиссии:

Ф.И.О. . Пабпщь
Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь;
Т.Г. Магар -  проректор по воспитательной /

деятельности и молодежной политике;
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности;
А.А. Чехунов -  начальник юридического отдела с _ У  > / j / _  1 -

А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя
первичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов; -

А.А. Фаизова -  председатель студенческого совета
университета;
А.В. Гурова -  председатель совета родителей.